
Bandit trailen

Trail of bandits i Catalonien er baseret på biografien fra den berømte "bandolero" Joan Sala Serrallonga, den Catalonske
Robin Hood. De kæmpestore skove gav god beskyttelse til fredløse. Klippeslugter, højsletter, taffelbjerge og vulkaner finder
man i dette vilde landskab, hvor floder, søer og vandfald inviterer til opfriskende bade.

• De fire sæsoners trail:
Den lysegrønne løvskov om foråret
Behageligt klima på højplateauet om sommeren
Gyldne og røde farver om efteråret - "Indian Summer"
Sne forlystelser om vinteren

• Indkvartering på Jordis hyggelige hestegård
• Picnic ved foden af taffelbjerget
• Solopgang ved klosteret "El Far", det højeste punkt på Taffelbjerget
• Lange galopper på de gamle bandit spor
• Ugetur med halvpension
• 6 dage til hest. Vi rider ca. 220 km
• Rideerfaring: 4 - 5
• 3 stjernet indkvartering

"Rutas de los bandidos" er baseret på fortællingen om den berømte "bandolero" Joan Sala Serrallonga, den Catalonske
Robin Hood. I det nordøstlige Spanien strejfede banditten Serrallonga rundt i Guilleries og Garrotxa bjergene i det 17
århundrede. De kæmpestore skove gav god beskyttelse til fredløse. Klippeslugter, højsletter, taffelbjerge og vulkaner finder
man i dette vilde landskab, hvor floder, søer og vandfald inviterer til opfriskende bade. I de pittoreske landsbyer fortælles der
stadig historier om de hedengangne banditter og Catalonske rebeller.

I dag er stedet mere fredfyldt end dengang og et rent paradis for rytter og hest med meget varieret ridning i skiftende og
utroligt spændende terræn. 
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Program for Bandit trailen

Dag 1. St. Joan de Abadeses.

Transfer til vores startsted dybt inde i de spanske Pyrenæer. Ved foden af bjergkæden Cavallera ligger en lille bjerg landsby
- St. Joan de Abadeses. Her skal vi starte ud fra. Vi spiser middag sammen og lærer de andre deltagere at kende. Guiden
fortæller om hestene og den kommende trail.

Dag 2. De høje bjerge i Pyrenæerne.

Hestene er sadlet op og vi begiver os af sted. Trailen snor sig gennem det smukke bjerglandskab, som både kan synes råt
og mildt alt afhængig af sæsonen.

Luften er krydret og der er en stilhed, hvor vi kun hører naturens lyde. Højt oppe i bjergkæden er der en lille romersk kirke,
der er et ideelt spot for en picnic. Vi overnatter i en lille bjerglandsby i et hyggeligt gæstehus, hvor Joan serverer os en
lækker paella.

Dag 3. Højsletten.

Vi rider til højsletten Collsacabra, hvor sammenstødet mellem syd og nord, Middelhavet og de høje bjerge er et helt specielt
syn.

Frodige enge og tætte bøgeskove dækker landskabet. Bregner breder sig, junglen hersker og ser ud til at være
uigennemtrængelig. Temperaturerne er behageligt kølige, med små kilder og bække til at opfriske os på vejen.

I hjertet af højsletten er der en afsides, men hyggelig hestefarm. Her hører man ikke andet end cikadernes sang, vinden i
træerne og bækkens sagte rislen. Til middagen nyder vi en "Bandits" menu og et glas vin ved et gammelt træbord, mens
ejeren Joan fortæller catalanske eventyr om desperados.

Dag 4. Kløfter og taffel bjerge.

På lette hove klatrer din Andalusier over et betagende landskab. I foråret og under sommeren kan man glimtvis se grå
klippeformationer gennem de dybgrønne bøgeskove, om efteråret overvælder skoven med sine farvepragt i gult og rødt -
det hele minder meget om Canada.

Åbne enge med græssende kvæg giver betagende udsyn over både dale og bjerge - vi holder picnic i vores
"friluftsrestaurant Buffalo".

I hurtigt tempo i trav og galop nærmer vi os de mange taffelbjerge. Vi ser slugter, der minder om Arizona og vandfald, der
falder brat ned i mørke slugter. Vi hører rovfuglenes skrig, mens de majestætisk svæver over bjergene og kløfterne.

Som en stor ørnerede ligger den lille bjerglandsby Tavertet placeret på kanten af et taffelbjerg. Dybt nede under os glimter
en sø midt i det dybe grønne.

Dag 5. Serrallongas rige.

Højt oppe på toppen af taffelbjergene rider vi til Guilleries bjergene, der var hjemstedet for banditten Serrallonga, den
catalanske Robin Hood.

Udsigten fra "Cataloniens tag" ud over de grønklædte bjerge og vandfaldet, der forsvinder ned i slugten er enestående
smuk. Den mystiske skønhed ved det evigt grønne og fugtige landskab står i spændende kontrast til de rødligt brune og
sølvgrå klipper på taffelbjergene.

Midt i dette fascinerende bjerglandskab finder vi øde kapeller og små landsbyer med huse bygget at kampesten, der daterer
sig tilbage til Serallongas tid.

I en lysning raster vi og føler os måske som de fredløse fra den længst svundne tid? Vi fortsætter gennem et  mystisk jungle
ligenende område med bregner, som dækker stien.

På det højeste punkt af taffelbjerget rejser klostret "El Far" sig majestætisk. Det er et af de smukkeste udsigtspunkter i hele
Catalonien. Her overnatter vi og vækkes næste morgen til en smuk solopgang ude over havet.
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Dag 6. Garrotxa og vulkanerne.

Vi forlader nu Guilleries og kommer ind i et landskab skabt af vulkaner.

Landskabet er opdyrket, men det har stadig en vis uberørthed over sig. De udslukte vulkaner ligger her på stribe, tavse for
altid. Det sidste udbrud fandt sted for nogle tusinde år siden og kun den sorte lava og nogle kratere minder os forne tiders
eksplosioner.

Vi indlogeres i middelalderbyen Santa Pau.

Dag 7. Besalú

Vi traver og galoperer langs bækken Ser og forlader Garrotxa området. Bækken løber ind i Fluvia floden, som leder os ned
mod Costa Brava.

Steneg og pinje er de dominerende træer her. I skyggerne af træerne nyder vi vores Bandit picnic. 

Efter en siesta rider vi i god fart mod middelalderbyen Besalú. Vores logi for den sidste nat er et hotel lige ved siden af en
smuk romantisk bro med udsigt over floden Fluvià og byen. Før vi spiser middag i restaurantens fortryllende have, har vi
muligheden for at slentre gennem gyderne i Besalú. Under vores afskedsmiddag snakker vi om turens mange oplevelser.

Dag 8. Hasta la vista!

Efter morgenmaden er der transfer tilbage til Barcelona eller Girona.

Bemærk:

Der kan forekomme ændringer i dagsprogrammet afhængig af vejr og sæson, og det er også muligt turen gennemføres i
omvendt orden.
Denne tur er i bjergrigt terræn og du skal være indstillet på nogle af dagene at skulle sidde af og lede hesten, op til en ½
time. Når du leder hesten er det oftest nedad over stenet og ujævnt terræn
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Bandit trailen - turfakta 

Varighed:

8 dage, 7 nætter, heraf 6 på hest. Vi rider 5 - 7 timer hver dag, i alt ca. 220 km.

Indkvartering:

På familiehoteller og farm guesthouses i dobbeltværelse med bad og toilet - alle af god standard og flere af dem med
svømmepøl. 1 - 2 nætter kan være med bad og toilet på gangen.

Pension:

Middag på ankomstdagen og morgenmad på afrejsedagen. 6 dage med halvpension. Du betaler 180€ for ikke inkluderede
måltider, som betales kontant ved den første middag efter ankomst. Alkoholiske drikke (undtagen bordvin), soft drinks og
kaffe efter middagen er ikke inkluderet i prisen.
Vores gæster vil blive forsynet med friske madpakker (sandwich med godt fyld, frugt, noget knas og sødt til dessert, juice og
vand osv.) af os eller hotellerne. (Undtagelse når restaurantstop er angivet til frokost).
Madpakkerne opbevares af hver gæst i deres sadeltasker og vil derefter blive spist på de sædvanlige rastepladser i
frokostpausen.

Heste:

30+ dejlige Andalusier og spanske heste, gode og sikre i bjergene, i meget god kondition. De er livlige med gode hurtige og
kraftfulde galoper, intelligente og pålidelige. Der rides med engelske eller spanske trail sadler.

Rideerfaring:

min 4. Du skal være øvet rytter og i rimelig god kondition. Trailen her er krævende med et livligt tempo.

Vægtgrænse:

Du må max veje 90 kg.

Gruppe og guide:

Grupperne er sædvanligvis på 5 - 10 ryttere med en god og kompetent guide

Bagage:

Din bagage bliver transporteret mellem overnatningsstederne.

Ikke inkluderet i prisen:

Fly til Barcelona eller Girona, transfer til ridecentret, alkoholiske drikke ud over bordvin til frokost og middag, soft drinks,
kaffe efter middagen, entreer til museer og slotte, turistskat (1 € per nat, som betales lokalt). Du betaler 180€ for ikke
inkluderede måltider, som betales kontant ved den første middag.

Turkode:

ES 4606
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Bandit trailen - rejsefakta 

Transport:

Girona og Barcelona er nærmeste internationale lufthavne, Barcelona 1½ times kørsel og Girona kun en ½ times kørsel fra
ranchen.

Transfer:

Fra Girona: Der er transfer på ankomstdagen fra lufthavnen kl. 18.30. Der er transfer retur fra hotellet kl. ca. 10 med
ankomst kl 11 til lufthavnen (du kan booke fly med afgang fra kl. 13 eller senere).
Fra Barcelona: Der er transfer fra lufthavnen til ranchen på ankomstdagen kl. 17:30 fra lufthavnen. Returtransfer til
lufthavnen med afgang fra hotellet kl.10 og ankomst ca. 12.30 - du kan booke fly, der afgår efter 14.30 fra Barcelona.
Transfer fra Barcelona koster 150 € t/r, fra Girona 150€ t/r. Transfer betales lokalt.

Forsikring:

Vi anbefaler afbestillingsforsikring, der også beskytter dig i tilfælde af sygdom og uheld, der medfører du ikke kan ride.
Du skal have det blå EU sygesikringskort eller endnu bedre en rejseforsikring, der dækker sygdom, ulykke og hjemtransport.

Turkode:

ES 4606

Vi tager forbehold for fejl og mangler mht. det udskrevne.
Hjemmesiden vil være stedet at se den sidst gældende opdatering.
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